岐阜県政記者クラブ加盟社各位

江崎知事と朝日大学学生による
「若者未来デザイン会議」を開催します

県では、令和７年３月に策定した「岐阜県こども計画」において、「こどもの社会参

画や意見表明の機会の充実」を掲げ、こどもが安心して意見を表明しやすい環境づく

りを進めていくこととしています。

このたび、未来を担うこどもや若者と知事が、県政や社会課題などについて意見交

換をする場として、新たに「若者未来デザイン会議」を開催します。

ついては、下記のとおり第１回を開催しますので、お知らせします。

記

１ 日 時  令和７年７月９日（水）１７：００～１８：３０

 ２ 場 所  朝日大学 ６号館８Ｆ ６８１４講義室

（瑞穂市穂積１８５１－１）

 ３ 参加者  朝日大学 大学生 約２０名

 ４ テーマ  「安心、ワクワクな住みたい岐阜県を提案！」

 ５ 内 容  ・大学生が、５～７人程度ごとのグループワーク形式で議論し、

大学卒業後も「引き続き住みたい！」と大学生が考える岐阜県

について知事に提案していただきます

        ・提案発表後は、知事と大学生が意見交換します

 ６ その他  取材を希望される場合は、７月８日（火）１６：００までに広報課

上記担当者までご連絡願います。

令和７年７月１日（火） 岐阜県発表資料
担当課 担当係 担当者 電話番号

広報課 管理広聴係 中野
内線 2132
直通 058-272-1118
FAX 058-278-2506

（参考）

  〇 若者未来デザイン会議

     目  的：県政や社会の課題について、若者に議論や知事との意見交換を

してもらい、聴取した意見・提案を県の施策に反映する

     参 加 者：概ね３９歳以下の若手社会人、大学生、高校生、小中学生など

     概    要：・県職員が学校や、会議・研修の場などに赴き、県の事業や課

題などを説明した上で、具体的な意見や提案をグループワー

ク形式で議論する

          ・議論から出た意見や提案について、知事と意見交換を行い、

県施策へ反映する